1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CGN Power Co., Ltd.*
中國廣核電力股份有限公司

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1816）

台山核電機組運行情況

中國廣核電力股份有限公司（「本公司」及其附屬公司，統稱「本集團」）附屬公司台
山核電合營有限公司（「台山核電」）擁有的台山核電站1、2號機組為全球首兩台投
入商運的EPR機組，機組投產以來，一直保持安全穩定運行，各項運行指標均滿
足核安全法規和電廠技術規範要求。

台山核電根據核安全法規和核電廠運行規程，堅持安全第一、保守決策，並結
合電網線路施工避讓需求，已於2021年7月30日開始對台山1號機組進行停機檢
修（「本次檢修」），查找燃料缺陷原因，更換缺陷燃料。本次檢修採用國際通用方
法，截至本公告日期，相關檢修工作仍在進行。本公司將根據香港聯合交易所有
限公司證券上市規則適時發佈有關公告。目前，台山2號機組保持滿功率運行，
台山核電站周邊輻射環境監測結果顯示其周邊輻射環境水準未見異常，處於本底
水平。

2

本集團將堅守「核安全高於一切」的理念和「安全第一、質量第一、追求卓越」的基
本原則，在持續推進本次檢修工作的同時，確保其他在運核電機組的安全穩定運
行，將充分利用今年良好的外部電力形勢，爭取各核電機組多發滿發。

承董事會命
中國廣核電力股份有限公司

尹恩剛
財務總監、聯席公司秘書及董事會秘書

中國，2021年9月30日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事高立剛先生及蔣達進先生；非執
行董事為楊長利先生、施兵先生及顧健先生；獨立非執行董事為李馥友先生、
楊家義先生、夏策明先生及鄧志祥先生。

* 僅供識別